
                                                              

     ROMÂNIA                                                  
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   PETREU 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PETREU 

                                                                                       Loc. Petreu  nr. 257, CP 417018 , Județul Bihor, CUI 5431691 
                      
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
          HOTĂRÂREA  NR. 57 

       DIN 22.10.2024 
privind alegerea Comisiei de validare în vederea întocmirii procesului verbal privind 

rezultatul alegerii viceprimarului prin vot secret 

Consiliul Local al Comunei Petreu ,județul Bihor, întrunit în ședință extraordinară la 
data de 22.10.2024; 

Având în vedere prevederile art. 127 alin 1 și art. 196 alin. 1) lit. a) din Ordonanța de 
Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

Văzând Ordinului Prefectului nr. 511 din 18.10.2024, privind declararea ca legal 
constituit a Consiliului local al comuneiPetreu ,  

În temeiul art. 139, alin. (1) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ,cu 

completările și modificările ulterioare; 

 
H O T Ă R Â Ș T E : 

 
           Art.1 Se alege Comisia de validare în vederea întocmirii procesului – verbal privind rezultatul 
alegerii  viceprimarului comunei Petreu, în următoarea componenţă: 

 1.Domnul /doamna Burescu Petru 

 2.Domnul /doamna Corpaș Marius 

3.Domnul /doamna  Balog Maria-Elena 

Art.2. Hotărârea se adoptă cu votul deschis al majorităţii consilierilor prezenţi.  

Art.3. Hotărârea se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică prin grija secretarului general 
al comunei Petreu cu : 

-  Primarul comunei Petreu 
 - Instituţia Prefectului Judeţul Bihor 
 
 
 

             Hotărârea a fost adoptată cu 13 voturi ”pentru”,  -- voturi ”împotrivă”, -- ”abțineri”, fiind 
prezenți 13 consilieri locali din cei 13 care constituie Consiliul Local al comunei Petreu. 
       
 
                                                                                           Contrasemnează pentru legalitate 
                                                                                           În temeiul art. 243 alin. 1 lit. a din  
        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                          O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ                                                            
              CONSILIER LOCAL                                                      SECRETAR GENERAL 
                Gheorghe MAIOR                                                                    Mária TAKÁCS 
 
 


